
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O

Provincia   di   Brescia

__________

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

COPIA
N. 41 del 05-06-2020

O G G E T T O : APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELENCO STRADE PERCORRIBILI DA
TRASPORTI ECCEZIONALI

         L’anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 11:00 previa regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige
il verbale.

            Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

Sindaco SPOTI DOTT.

FRANCO

Presente

Vice Sindaco GUARNERI CLAUDIA Presente

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto.



RICHIAMATA la comunicazione pervenuta dalla Regione Lombardia prot. S1.2019.0021851 del
09/07/2019 pervenuta in data 10/07/2019 prot. 4056 per la redazione di un elenco di strade
percorribili da trasporti eccezionali;

PREMESSO che:
la Legge regionale 6/2012 (art. 42 – comma 6 bis) stabilisce che gli Enti proprietari delle strade1.
debbano redigere e pubblicare sul proprio sito istituzionale le cartografie o elenchi strade della
rete viaria di competenza percorribile dai veicoli eccezionali e dai trasporti in condizione di
eccezionalità, nonché dalle macchine operatrici eccezionali e macchine agricole eccezionali.

Dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente proprietario, le cartografie o gli2.
elenchi strade sostituiscono i nullaosta/pareri rilasciati dagli enti proprietari delle strade per quei
veicoli/trasporti eccezionali rientranti nelle fattispecie autorizzabili sulla base delle cartografie o
elenchi strade pubblicati.

Vista la propria precedente deliberazione n. 59 del 05.09.2019 di approvazione dell’elenco strade
della rete viaria percorribile dai veicoli eccezionali acclarante le strade percorribili da trasporti
eccezionali sul territorio comunale;

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere all’aggiornamento del succitato elenco della rete
viabilistica di esclusiva competenza del comune di Pralboino  percorribili dai trasporti eccezionali;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’approvazione dell’elenco aggiornato, pubblicazione
sul sito istituzionale dello stesso e successiva trasmissione alla Regione Lombardia, alle Province
Lombarde e alla Città metropolitana di Milano ai rispettivi indirizzi PEC;

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio tecnico ai
sensi dell'art.49, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, in relazione alle proprie competenze;
CON voti unanimi e favorevoli legalmente resi:

PRESO ATTO che il presente provvedimento non prevede impegni di spesa;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di prendere atto di quanto in premessa indicato;1.

Di approvare l’allegato elenco aggiornato delle strade della rete viaria di esclusiva2.
competenza del Comune di Pralboino percorribile dai veicoli eccezionali quale parte
integrante e sostanziale della presente, acclarante le strade percorribili da trasporti
eccezionali;

Di prendere atto che tale elenco sostituisce il nullaosta/parere preventivo previsto dalla legge;3.

Di pubblicare sul sito istituzionale dell’elenco delle strade della rete viaria di competenza4.
percorribile dai veicoli eccezionali e successiva trasmissione alla Regione Lombardia, alle
Province Lombarde e alla Città metropolitana di Milano ai rispettivi indirizzi PEC;

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma5.
1 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267;



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,6.
comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267 dando atto che si è giunti a tale determinazione con
successiva unanime votazione.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 41  DEL 05-06-2020

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELENCO STRADE PERCORRIBILI DA TRASPORTI

ECCEZIONALI

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 05-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI

. Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Comunicazione Capigruppo del 18-06-2020

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel
sito web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ).

Pralboino, 18-06-2020
Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 18-06-
2020 al 03-07-2020 ed è divenuta esecutiva il giorno 13-07-2020,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00

Pralboino, _____________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pralboino,
Il Segretario Comunale
Dott. ANTONIO PETRINA


